ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA

Processo: 202100006022175

Nome: GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA

Assunto: PROJETO BÁSICO.

PARECER GEPI- 16078 Nº 4/2021

Tratam-se os autos sobre a  Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação no  Colégio  Estadual do Sol, no município de Rio Verde-GO, a  ser realizada na modalidade  Tomada de
Preço, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

A Gerência de Projetos e Infraestrutura vem através desse informar que o Projeto Básico (000021351949)
encontra-se com erro de digitação no item 5.0 (DO VALOR DOS SERVIÇOS), no serviço de Instalações Elétricas, o Preço Total
do item é de R$ 79.685,73 (SETENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS),
porém o valor digitado foi de R$ 73.537,02 (SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS),
resultando no valor correto do Total de R$ 819.000,53 (OITOCENTOS E DEZENOVE MIL REAIS E CINQUENTA E TRÊS
CENTAVOS). Esclarecemos que este valor total se encontra na Planilha Orçamentária e Programa de Desembolso Financeiro
(PDF - 000019946149).

Atenciosamente,

Jéssica Alves Bueno Sousa
Gerente de Projetos e Infraestrutura
Engenheira Civil – CREA nº 29288/V
Decreto 25/05/2021 D.O. nº 7.587

Gabinete do << Cargo do Titular >> do (a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, aos 10 dias do mês de
agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por JESSICA ALVES BUENO SOUSA, Gerente, em 10/08/2021, às 11:28,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000022703520 e o código
CRC D180F652.

GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA

AVENIDA 5ª AVENIDA 212 Qd.71 Lt.., S/C - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - GOIANIA - GO - CEP 74643-
030 - .

Referência: Processo nº 202100006022175 SEI 000022703520

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022703520&crc=D180F652